
Nr. 7994
27 maart

2013

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 6 maart 

2013, kenmerk Z-3157707, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 102164 OMEPRAZOL CF CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111

0A05AAAO V 101647 URSOFALK 50 MG/ML SUSPENSIE 12,00 ML 0,15409

0A10BAAO V 100934 METFORMINE HCL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
850MG

2,35 STUK 0,09386

0A10BHAO V EU/1/11/707/004 TRAJENTA TABLET 5MG 1,00 STUK 3,22000

YA10BDEO V EU/1/11/731/003 KOMBOGLYZE TABLET FILMOMHULD 2,5/ 850MG 1,00 STUK 1,70386

1C03AAAO V 112548 HYDROCHLOORTHIAZIDE MYLAN TABLET 25MG 1,00 STUK 0,10346
1C03AAAO V 112549 HYDROCHLOORTHIAZIDE MYLAN TABLET 50MG 0,50 STUK 0,20692

0C07ABAO V 112532//12149 SELOKEEN ZOC 100 TABLET MGA 95MG 1,50 STUK 0,27075

0C09AAAO V 113023//23720 ZOFIL TABLET OMHULD 7,5MG 4,00 STUK 0,23363

YC09BAAO V 106100 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/INDAPAMIDE CF TABL 
4/1,25MG

1,00 STUK 0,63581

YC09BAAO V 104135 QUINAPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE TEVA TABL 
20/12,5MG

1,00 STUK 0,83050

YC09DAAO V 105035 CANDESARTAN CILEXETIL/HCT MYLAN TABLET 
16/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 112887//19269 HYZAAR TABLET 50/12,5MG 1,00 STUK 0,79593

0D06BBBDL V 110904 VEREGEN ZALF 100MG/G 1,00 GRAM 6,08974

0G02CBAO V 112880//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341

0G03AABO V 107177 ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENON RICHTER 
0,02/3MG TABL

0,86 STUK 0,11597

0G03AABO V 107174 VOLINA TABLET FILMOMHULD 0,02/3MG 0,75 STUK 0,13253
0G03AABO V 107176 VOLINA TABLET FILMOMHULD 0,03/3MG 0,75 STUK 0,13253

0G03GABIM V 112901//104 PREGNYL INJECTIEPOEDER AMPUL 5000IE + 
SOLVENS 1ML

0,05 STUK 4,64067

0G03GABP V 112825//24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345

0J05ABDO V 111446//25992 VALCYTE TABLET FILMOMHULD 450MG 2,00 STUK 24,63379
0J05ABDO V 112036//25992 VALGANCICLOVIR FISHER TABLET FILMOMHULD 

450MG
2,00 STUK 24,63379

0L04AADO V EU/1/09/523/001 MODIGRAF GRANULAAT V SUSPENSIE IN SACHET 
0,2MG

25,00 STUK 1,02573

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 7994 27 maart 2013



0L04AADO V EU/1/09/523/002 MODIGRAF GRANULAAT V SUSPENSIE IN SACHET 
1MG

5,00 STUK 2,84925

0M05BABO V 107797 NATRIUMRISEDRONAAT SANDOZ TABLET FILMOM-
HULD 75MG

0,07 STUK 18,37810

2N06AXAO V 112632//24466 REMERON DRANK 15MG/ML 2,00 ML 0,53319
2N06AXBO V 113007//9145 TRAZOLAN TABLET 100MG 3,00 STUK 0,35546

0N07AAAO V EU/1/98/066/028 EXELON 13,3MG/24 U PLEISTER V.TRANSDERMAAL 
GEBRUIK

0,68 STUK 7,04116

0R03BABID V 112500//16213 FLIXOTIDE AER CFKVR 125MCG/DO SPBS 120 DO + 
INHAL

4,80 DO 0,14604

0R03BABID V 112530//16213 FLIXOTIDE AER CFKVR 125MCG/DO SPBS 120 DO + 
INHAL

4,80 DO 0,14604

0R03BABID V 112531//16214 FLIXOTIDE AER CFKVR 250MCG/DO SPBS 120 DO + 
INHAL

2,40 DO 0,29208

0R03DCAO K 100923 MONTELUKAST 4 MG PCH, KAUWTABLETTEN 2,50 STUK 1,10541
0R03DCAO K 100924 MONTELUKAST 5 MG PCH, KAUWTABLETTEN 2,00 STUK 1,31596
0R03DCAO K 104210 MONTELUKAST ACTAVIS 4 MG KAUWTABLET 2,50 STUK 1,10541
0R03DCAO K 104214 MONTELUKAST ACTAVIS 5 MG KAUWTABLET 2,00 STUK 1,31596
0R03DCAO K 107080 MONTELUKAST KAUWTABLET MYLAN 4 MG, 

KAUWTABLET
2,50 STUK 1,10541

0R03DCAO K 107081 MONTELUKAST KAUWTABLET MYLAN 5 MG, 
KAUWTABLET

2,00 STUK 1,31596

0R03DCAO V 100911 MONTELUKAST 10 MG TEVA, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 1,31596

0R03DCAO V 104209 MONTELUKAST ACTAVIS 10 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 1,31596

0R03DCAO V 104690 MONTELUKAST MYLAN 10 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

2,50 STUK 1,31596

YR03ACCIDAV 112629//25866 SERETIDE AEROSOL 25/125MCG/DO CFKVR SPBS 
120DO+INH

1,00 DO 0,37690

YR03ACCIDCV 110104 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 
120DO

1,00 DO 0,48321

0S01AXAG V 109912 OFLOXACINE EBERTH UNIT DOS OOGDR 3MG/ML 
TUBE 0,5ML

4,00 STUK 0,46833

0S01AXCG V 109913 OFLOXACINE EBERTH OOGDRUPPELS 3MG/ML 
FLACON 5ML

0,40 ML 0,64074

0S01AXCG V 110894 OFLOXACINE POS OOGDRUPPELS 3MG/ML FLACON 
5ML

0,40 ML 0,64074

0S01GXBG V 110580 KETOTIFEN EBERTH UNI DO OOGDR 0,25MG/ML 
TUBE 0,4ML

0,20 ML 1,85595

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

″0A09AAAO V 18311 PANZYTRAT LD CAPSULE MSR 6,00 STUK 0,40319 ″:
0A09AAAO V 18311 PANZYTRAT 10000 CAPSULE MSR 6,00 STUK 0,40319 ;

″0A09AAAO V 107776//13760 PANZYTRAT CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796 ″:
0A09AAAO V 107776//13760 PANZYTRAT 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796 ;

″0A09AAAO V 13760 PANZYTRAT CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796 ″:
0A09AAAO V 13760 PANZYTRAT 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796 ;

″0A09AAAO V 25374//13760 PANZYTRAT CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796 ″:
0A09AAAO V 25374//13760 PANZYTRAT 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796 ;

″0A09AAAO V 26230//13760 PANZYTRAT CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796 ″:
0A09AAAO V 26230//13760 PANZYTRAT 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796 ;

″YA10BDEO V EU/1/11/731/009 KOMBOGLYZE 2,5 MG/1000 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 1,72042 ″:

YA10BDEO V EU/1/11/731/009 KOMBOGLYZE TABLET FILMOMHULD 2,5/1000MG 1,00 STUK 1,72042 ;

″YC09BAAO V 107051 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/INDAPAMIDE TEVA TAB 
8/2,5MG

1,00 STUK 1,27162 ″:

YC09BAAO V 107051 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/INDAPAMIDE TEVA T 
8/2,5MG

1,00 STUK 1,27162 ;

2 Staatscourant 2013 nr. 7994 27 maart 2013



″0N02ABCO V EU/1/08/441/001 EFFENTORA 100 UG BUCCALE TABLETTEN 4 STUKS 6,00 STUK 6,04440 ″:
0N02ABCO V EU/1/08/441/001 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 100MCG 4,00 STUK 6,04440 ;

″0N02ABCO V EU/1/08/441/003 EFFENTORA 200 UG BUCCALE TABLETTEN 4 STUKS 3,00 STUK 10,07400 ″:
0N02ABCO V EU/1/08/441/003 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 200MCG 2,00 STUK 7,55550 ;

″3N06AXAO 
V

57408 MIANSERINE HCL RP TABLET 30MG 2,00 STUK 0,30252 ″:

3N06AXAO V 57408 MIANSERINE HCL TEVA TABLET 30MG 2,00 STUK 0,30252

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

112899//16410 ARTHROTEC TABLET MGA 50MG
112900//20871 ARTHROTEC TABLET MGA 75MG
112875//105832 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 500MG/800IE
112876//101127 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 1000MG/800IE
112882//6292 EFUDIX CREME 50MG/G
EU/1/06/380/007 PREZISTA TABLET FILMOMHULD 800MG

B

In bijlage 2 komt onderdeel 83 te luiden:

83. Teriparatide 

Voorwaarde:

uitsluitend voor de behandeling van ernstige osteoporose, gedurende een periode van maximaal 
vierentwintig maanden, voor
a. een verzekerde postmenopauzale vrouw die

1°. ondanks behandeling met bisfosfonaten, raloxifeen, bazedoxifen of strontiumranelaat na 
twee wervelfracturen opnieuw één of meer fracturen heeft gekregen, of

2°. bisfosfonaten, raloxifeen, bazedoxifen en strontiumranelaat niet kan gebruiken, of
b. een verzekerde man met verhoogd risico op botbreuken die:

1°. ondanks behandeling met bisfosfonaten of strontiumranelaat na twee wervelfracturen 
opnieuw één of meer fracturen heeft gekregen, of

2°. bisfosfonaten en strontiumranelaat niet kan gebruiken.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 maart 2013. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 28 februari 2013, treedt zij in werking met ingang van 
de dag na uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 maart 
2013.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

3 Staatscourant 2013 nr. 7994 27 maart 2013


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 6 maart 2013, kenmerk Z-3157707, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


